
COMUNE DI NURAMINIS
Provincia del Sud Sardegna

COPIA

Area 4 - Sociale

N. 9 DEL 25-01-2018

Ufficio: AREA 4

Oggetto: Liquidazione piani personalizzati L.162/98 ai beneficiari - Periodo
Novembre-Dicembre e contributi 2017 in favore di n. 18 beneficiari,
periodo Ottobre-Novembre-Dicembre e contributi 2017 in favore di n. 10
beneficiari, periodo Novembre 2017 in favore di n. 1 beneficiario
EMESSI MANDATI DAL N. 96 AL N. 124

Richiamati:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 30.03.2017 con la quale è - stato approvato il DUP
relativo agli esercizi 2017/2019;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 30/03/2017 di approvazione del Bilancio di
previsione finanziario per gli esercizi 2017-2019;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 17.06.2017 di approvazione del PEG provvisorio;
- la delibera G.C. n. 95 del 28.12.2017 “NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO
DI PROGRAMMAZIONE (DUP) - PERIODO 2018/2020 (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. N.
267/2000). PRESENTAZIONE”;
- la delibera di G.C. n. 96 del 28.12.2017 “APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DEL BILANCIO DI
PREVISIONE 2018/2020 ( ART.11 D.LGS 118/2011);
- il Decreto del Sindaco n. 8 del 30.12.2016, con il quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile
del Servizio Area 1 – Amministrativa
- il Decreto del Sindaco n. 11 del 23.08.2017, di nomina del Responsabile del Servizio Area 4 –
Sociale la Dott.ssa Monica Frau stabilendo e nominato quale sostituto il responsabile dell’Area 1;

Dato atto che in data 31.12.2017 è scaduto il contratto a tempo determinato della Dott.ssa Frau
Monica;

Richiamati altresì:

l'art. 179, commi 1 e 3, del TUEL;
La L.R 23/2005 Sistema integrato dei servizi alla persona
La L.328/2000 art. 6 comma 4

Vista



la L. 162/98 “progetti personalizzati per persone con handicap in situazione di gravità”
la DGR n. 70/15 del 29/12/2016 che autorizza  la proroga dei piani personalizzati in essere al
31.12.2016 sino al 31.12.2017, secondo i criteri vigenti riportati nell’allegato A della Delib.
G.R. n. 9/15 del 12.2.2013, finanziati con gli stessi importi riconosciuti in base alle
indicazioni della DGR 38/13 del 28/06/2016 da rideterminarsi in ragione dell’ISEE 2017,
nelle more della conclusione della sperimentazione del nuovo sistema di valutazione delle
condizioni di non autosufficienza;
le determinazioni n. 1041/20 del 03/02/2017 e n. 2677/65 del 10/03/2017, rispettivamente di
impegno e liquidazione e pagamento della somma di € 25.000.000,00 per l’esercizio
finanziario 2017, in favore dei comuni della Sardegna, a titolo di acconto per il finanziamento
dei piani personalizzati di sostegno a favore delle persone in situazione di disabilità grave.
Legge 162/98 annualità 2016/gestione 2017, pari a 3/12 calcolati in ragione del fabbisogno
comunicato dagli EELL ai sensi della DGR 38/13 del 28/06/2016, rapportato allo
stanziamento di spesa previsto nella proposta di bilancio di previsione finanziaria per l’anno
2017 di cui alla DGR n. 70/19 del 29/12/2016
le determinazioni di impegno n. 5611/191 del 07/06/2017 e n. 5946/220 del 16/06/2017
rispettivamente di € 80.654.205,89 e di € 106.315,81 in favore dei comuni della Sardegna, a
titolo di saldo per il finanziamento della proroga dei piani personalizzati L. 162/98 in essere
al 31/12/2016, determinato in base al fabbisogno comunicato dagli EELL alla data del
22/05/2017 al netto del primo acconto erogato con det. 2677/65 del 10/03/2017 e delle
economie maturate al 31/12/2016;

Preso atto che

Con determinazione n° 2677/65 del 10/03/2017 la RAS ha trasferito a titolo di I acconto €
60284,65 per i progetti personalizzati L.162/98
Con determinazione n° 249 del 04/07/2017 la RAS ha trasferito al Comune di Nuraminis la
somma pari a € 149.076,75 come II acconto per il pagamento dell’anno 2017 dei piani
personalizzati in oggetto;
Con determinazione n° 88 del 25/09/2017 il responsabile del servizio ha accertato l’entrata di
importo pari a € 149.076,75 per i progetti personalizzati 162/98 II acconto
Con determinazione RAS n° 359 del 19/09/2017 la Ras ha liquidato il saldo al Comune di
Nuraminis per i progetti personalizzati per l’anno 2017 per un importo pari a € 63.890,40
Con determinazione n° 90 del 10/10/2017 è stata accertata l’entrata pari a € 63.890,04 a titolo
di saldo per i piani personalizzati anno 2017;
Con determinazione n° 103 del 30/10/2017 il responsabile del servizio ha impegnato la
somma pari a € 70.102,79 per i progetti personalizzati anno 2017;
Con determinazione n°  124 del 07/12/2017 il responsabile del servizio ha impegnato l’ultima
tranche relativa ai progetti l. 162/1998 per una somma pari a € 62.000,00;

Preso atto
che sono state presentate pezze giustificative relative al periodo Novembre-Dicembre e contributi
2017 da parte di n. 18 beneficiari, relativi al periodo Ottobre-Novembre-Dicembre e contributi 2017
da parte di n. 10 beneficiari e relativi al periodo di Novembre 2017 da parte di n. 1 beneficiario, per un
importo totale pari a € 17.887,53;

Ritenuto opportuno liquidare direttamente ai beneficiari come meglio individuati in allegato le
somme spettanti a titolo di rimborso delle spese sostenute per il piano L. 162/1998;

Rilevato di dover procedere in merito;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali” e successive modificazioni;

Atto di Liquidazione Area 4 - Sociale n.9 del 25-01-2018 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2



Ritenuta la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di
natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio;

Visto il PTPCT 2017/2019, il Codice di Comportamento, il Regolamento Incarichi extraistituzionali,
approvati con atto di G.C. n. 2 del 31.01.2017;

Rilevato di non trovarsi in nessuna delle condizioni di cui all’art.6 bis della L .n 241/90;

Dato atto che è stato reso preventivamente, il seguente parere:
Parere di regolarità tecnica amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento per la disciplina
della regolarità amministrativa approvato con Del. C.C. n. 1 del 1.02.2013 e degli artt. 49 e 147 del
TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012):
Il Responsabile dell’Area 1 – Amministrativa, giusto Decreto Sindacale n. 8/2016 e n. 11/2017,
esprime parere favorevole sulla presente Determinazione attestandone la correttezza, la regolarità e la
legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione.
Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e
quelli specifici di competenza assegnati.

Il Responsabile dell’Area 1 in sostituzione del Responsabile Area 4 Sociale
Anna Maria Simbula

Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 5 e 6 del
Regolamento Comunale di Contabilità come modificato dalla Del. CC n. 1 del 1.02.2013 e degli artt.
49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012):
Il Responsabile dell’Area 2 Economico – Finanziaria Dott.ssa Valeria Serci , giusto Decreto Sindacale
n. 6/2017, esprime parere favorevole sulla presente Determinazione attestandone la regolarità e il
rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la
corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme
fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di
bilancio.

Il Responsabile dell’Area 2
Dott.ssa Valeria Serci

ORDINA

Di dare atto che la premessa sopra riportata è parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di liquidare  la somma pari a €  17.887,53 relativa al periodo Novembre-Dicembre e contributi2.
2017 in favore di n. 18 beneficiari, relativa al periodo Ottobre-Novembre-Dicembre e contributi
2017 in favore di n. 10 beneficiari e relativa al periodo di Novembre 2017 in favore di n. 1
beneficiario, come meglio espresso in allegato il quale verrà omesso dalla pubblicazione del
presente atto nel rispetto della privacy;

Di imputare la spesa pari a €  17.887,53 nel capitolo 3410/1 del bilancio 2017, imp. 457/2017;3.

Di dare atto che la presente determinazione sarà trasmessa al Servizio Finanziario per gli4.
adempimenti di cui al 4° comma dell’art. 151 del D. Lgs 267/2000.

Il Responsabile del Procedimento IL Responsabile del Servizio
F.to Corda Annabel F.to  ANNA MARIA SIMBULA

Atto di Liquidazione Area 4 - Sociale n.9 del 25-01-2018 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 3



Atto di Liquidazione Area 4 - Sociale n.9 del 25-01-2018 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 4



ALLEGATO "A" Liquidazione n° 9 del 25/01/2018

Progetto L. 162/98 - Rimborsi da effettuare direttamente a favore dei beneficiari

N. COGNOME E NOME CODICE FISCALE PERIODO DI RIFERIMENTO DA LIQUIDARE MODALITÀ DI PAGAMENTO

1 OMISSIS OMISSIS Mese Novembre-Dicembre e contributi 2017 € 330,02 OMISSIS

2 OMISSIS OMISSIS Mese Ottobre-Novembre-Dicembre e contributi 2017 € 579,41 OMISSIS

3 OMISSIS OMISSIS Mese Ottobre-Novembre-Dicembre e contributi 2017 € 553,80 OMISSIS

4 OMISSIS OMISSIS Mese Ottobre-Novembre-Dicembre e contributi 2017 / OMISSIS

5 OMISSIS OMISSIS Mese Ottobre-Novembre-Dicembre e contributi 2017 € 399,00 OMISSIS

6 OMISSIS OMISSIS Mese Ottobre-Novembre-Dicembre e contributi 2017 € 750,00 OMISSIS

7 OMISSIS OMISSIS Mese Novembre-Dicembre e contributi 2017 € 447,95 OMISSIS

8 OMISSIS OMISSIS Mese Novembre-Dicembre e contributi 2017 € 2.246,80 OMISSIS

9 OMISSIS OMISSIS Mese Novembre-Dicembre e contributi 2017 € 2.023,23 OMISSIS

10 OMISSIS OMISSIS Mese Novembre-Dicembre e contributi 2017 € 380,28 OMISSIS

11 OMISSIS OMISSIS Mese Novembre-Dicembre e contributi 2017 / OMISSIS

12 OMISSIS OMISSIS Mese Novembre-Dicembre e contributi 2017 € 2.031,63 OMISSIS

13 OMISSIS OMISSIS Mese Ottobre-Novembre-Dicembre e contributi 2017 € 769,65 OMISSIS

14 OMISSIS OMISSIS Mese Novembre 2017 € 158,77 OMISSIS

15 OMISSIS OMISSIS Mese Ottobre-Novembre-Dicembre e contributi 2017 € 469,00 OMISSIS

16 OMISSIS OMISSIS Mese Novembre-Dicembre e contributi 2017 € 296,66 OMISSIS

17 OMISSIS OMISSIS Mese Ottobre-Novembre-Dicembre e contributi 2017 € 0,00 OMISSIS

Comune di Nuraminis

Provincia del Sud Sardegna



18 OMISSIS OMISSIS Mese Novembre-Dicembre e contributi 2017 € 532,06 OMISSIS

19 OMISSIS OMISSIS Mese Novembre-Dicembre e contributi 2017 € 379,26 OMISSIS

20 OMISSIS OMISSIS Mese Novembre-Dicembre e contributi 2017 € 319,02 OMISSIS

21 OMISSIS OMISSIS Mese Novembre-Dicembre e contributi 2017 € 554,50 OMISSIS

22 OMISSIS OMISSIS Mese Novembre-Dicembre e contributi 2017 € 351,77 OMISSIS

23 OMISSIS OMISSIS Mese Novembre-Dicembre e contributi 2017 € 386,17 OMISSIS

24 OMISSIS OMISSIS Mese Novembre-Dicembre e contributi 2017 € 307,34 OMISSIS

25 OMISSIS OMISSIS Mese Novembre-Dicembre e contributi 2017 € 263,51 OMISSIS

26 OMISSIS OMISSIS Mese Ottobre-Novembre-Dicembre e contributi 2017 € 724,62 OMISSIS

27 OMISSIS OMISSIS Mese Ottobre-Novembre-Dicembre e contributi 2017 / OMISSIS

28 OMISSIS OMISSIS Mese Ottobre-Novembre-Dicembre e contributi 2017 / OMISSIS

29 OMISSIS OMISSIS Mese Ottobre-Novembre-Dicembre e contributi 2017 € 578,62 OMISSIS

30 OMISSIS OMISSIS Mese Novembre-Dicembre e contributi 2017 € 0,00 OMISSIS

31 OMISSIS OMISSIS Mese Ottobre-Novembre-Dicembre e contributi 2017 € 609,25 OMISSIS

32 OMISSIS OMISSIS Mese Novembre-Dicembre e contributi 2017 € 532,16 OMISSIS

33 OMISSIS OMISSIS Mese Ottobre-Novembre-Dicembre e contributi 2017 € 382,03 OMISSIS

34 OMISSIS OMISSIS Mese Novembre-Dicembre e contributi 2017 € 73,00 OMISSIS

35 OMISSIS OMISSIS Mese Novembre-Dicembre e contributi 2017 € 458,02 OMISSIS

TOTALE € 17.887,53


